
• Sekretariatit te KGJK-sii;
• Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

III.

II. Obligohet Sekretariati i KGJK-se, qe te publikoj thinjen per aplikim ne ueb faqen
e KGJK-se.

I. Per shpalljen e thinjes se hapur per aplikim per krijimin e listes se profesionisteve
apo eksperteve gjuhesor per anetare te Komisionit per certifikimin e interpreteve
dhe perkthyesve gjyqesore per ciftin e gjuheve shqip-serbisht dhe anasjelltas dhe
serbisht -anglisht dhe anasjelltas.

VEND 1M

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 7 paragrafi 1 pika 1.1, 1.12
dhe 1.25 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 39 paragrafi 3 te Ligjit
Nr. 06/L-054 per Gjykatat, si dhe nenit 8 te Rregullores NR. 07/2019 per Certifikimin e
Interpreteve dhe Perkthyesve Gjyqesore, ne mbledhjen e 227- te, te mbajtur me date 12 dhjetor
2019, nxjerr kete:
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